
(Lz-LokoP-6/25) (18.ročník) 

 

Loko-zpravodaj č.6/25 (247) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2025 
 

5.kolo (17.2.2025) 

V 5. kole dejvické derby (A+B) s Duklou +1 =1 -0. Céčko dominovalo.  
 

Souhrn (výsledky a bodové stavy Loko-družstev) najdete na www.lokopraha.cz v záložce Družstva 2025, stejně jako všechny další info. 
 

18.ročník soutěže „Loko-kosič“ 2025: ve pátém kole zaznamenali tři hráči dvě výhry: D.Trapl, M.Legkostup a M. Kamlach. Po 5.kole měl 
1 hráč 8 výher: M.Kamlach 8(13), dále mají celkem tři hráči 5 výher: D.Trapl, P.Pavlíček a K.Pechánek.  

 

4.ročník Aktivity – počet odehraných partií za Loko Praha po 5.kole hráli: 13x M.Kamlach; 8x nastoupil D. Trapl; 7x B. Davídek  
a 6x M.Legkostup, R.Kubíček, M.Čuchna a K.Pechánek. Komplet tabulky obou zábavných Loko-soutěží na našem webu.  

 

V 5.kole jubilanti – počet odehraných zápasů: celkem 140 partií za Loko zaknihoval B.Davídek, B.Šimeček pak je na poloviční metě – 
70. Pro Bohouše je to dvojnásobné jubileum, protože všech 70 partií odehrál za Áčko. 

  

Přehled výsledků:  

                                                          
 
 
 
 

 

Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A: Sestava: 1.Walek 2.Smutný 3.Trapl 4.Rozkovec 5.Šimeček 6.Kubíček (c) 7.Legkostup 8.Kamlach 
Vyhráli: Trapl, Legkostup. Remizovali: Walek, Smutný, Šimeček, Kubíček. 
Dukla – kdo si vzpomene, že na konci předminulé sezóny to byla právě Dukla, která nám stála v cestě k návratu do přeboru? A kdo si vybaví, že to 
bylo dvojnásobně (i Béčko mohlo teoreticky postoupit z druhé skupiny)? Čili soupeř, který nám úplně nejde. Často nabízejí remízy a hrají pevně. 
Toho jsem si byl vědom já na šesté (s T. Sedláčkem jsme to tolikrát zkoušel a nešlo to) a vědom si toho byl i Bohouš Šimeček, který v časné fázi 
partie nabídl remízu WIM Orságové. Dál to bylo ostré – pomohl tomu Maxim, který neměl sice času nazbyt, ale soupeře přetlačil a získal dámu. 
Naopak Hynek Rozkovec o dámu přišel. 2:2. Dalibor chtěl zkraje též remízu, ale situace byla příznivější – soupeř musel obcházet Daliborovy miny 
a neměl k tomu čas - 3:2. Honza Smutný se sice dostal do pěšcovky s pikem víc, ale vyhrát to nešlo. Petr Walek v divoké věžovce nakonec došel ke 
smíru a za stavu 4:3 se rozhodovalo na osmičce. Mirkovi chyběl čas a aktivita figur, aby se mohl bránit. Takže nakonec smír s Duklou 4:4. 
 

Loko B: Sestava: 1.Trapl 2.Simajchl 3.Legkostup 4.Kamlach 5.Pavlíček (c) 6.Pechánek 7.Davídek 8.Košťál 

Vyhráli: Trapl, Legkostup, Kamlach, Pavlíček, Davídek. Remizovali: Pechánek a Košťál. 
Den po utkání našeho Áčka s Duklou podniklo Béčko na Duklu. Papírově jsme byli velmi mírní favorité, což vlastně nic moc neznamená. Dukla se 
opět pokoušela o rychlé smíry na některých šachovnicích a nejprve jsme odmítali. Nakonec Ita Košťál na osmičce remízoval, ale brzy následovala 
výhra černými na jedničce a poté remíza na šestce – tedy vedeme 2:1. Soupeři se pokusili o převrat na sedmičce, ale Bohuslav Davídek je zkušený 
harcovník a ustál útok soupeře s figurou víc a najednou to bylo 3:1. A něco podobného se pak opakovalo i na pětce, kde vyhrál bojjovník Petr 
Pavlíček a bylo to 4:1. Adam Simajchl naopak sám přepjal strunu, když chtěl moc vyhrát a bylo to 4:2. Teoreticky tak možná mohli domáci doufat, 
ale to vyvrátili jak Mirek Kamlach, tak i Maxim Legkostup. Nakonec tedy krásných 6:2. 
 

Loko C: Sestava: 1.Čuchna 2.Kamlach 3.Davídek 4.Košťál 5.Svoboda 6.Hájek (c) 7.Vender 8.Pechánek 
Vyhráli: Kamlach, Svoboda, Hájek, Vender, Pechánek. Remízovali: Čuchna, Davídek, Košťál. 
Na první pohled se možná dalo doufat v jasné utkání. Na stranu druhou Újezd udržel utkání s Pankrácí, která v soutěži zatím neprohrála. K 
utkání ale soupeř přišel oslaben, což možná souviselo s jarními prázdninami. Elově byla vyrovnána pouze první šachovnice, na ostatních jsme 
měli zjevnou převahu. Kapitán si nakonec nemůže zoufat, protože v domácím utkání jsme neprohráli v jediné partii. Nakonec jsme zapsali celkem 
5 výher a 3 remízy. Díky tomu se tak naše Céčko posouvá vzhůru, když mají porážky jen s prvním a třetím týmem v pořadí. Celkově tedy výhra 
6,5:1,5. 
 

poř. družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre poř. 

1. TJ Kobylisy C 15 24.5 ŠK Loko Praha B 15 34.0 ŠK Bohnice - Talenti 13 29.0 1. 

2. ŠK Viktoria Žižkov A 12 23.5 Unichess F 15 29.0 ŠK Mlejn A (1) 9 18.5 2. 

3. ŠK Aurora 10 24.0 SK OAZA Praha D 12 24.5 Sokol Vyšehrad H (1) 9 15.5 3. 

4. ŠK Loko Praha A 10 23.5 Sokol Vršovice C 12 23.5 TJ Pankrác F (1) 8 20.0 4. 

5. SK OAZA Praha C 10 22.5 Šachy Štěpán A 9 25.0 ŠK Loko Praha C 7 24.0 5. 

6. Dukla B 8 21.5 Dukla F 9 20.5 SK OAZA Praha G (1) 7 19.5 6. 

7. ŠK Sokol Vyšehrad C 7 19.0 TJ Bohemians G 7 20.5 Šachy Štěpán B 6 19.5 7. 

8. Unichess D 6 21.0 ŠK Sokol Vyšehrad F 4 15.5 Sokol Vršovice E (1) 6 16.0 8. 

9. DDM Praha 6 A 6 17.5 ŠK DP Praha E - PORG 3 12.0 ŠO Praga Praha D 4 14.5 9. 

10. ŠK DP Praha C - DDM 3 15.5 ŠO Praga Praha B 1 14.5 Újezd nad Lesy C 2 13.5 10. 

11. Sokol Vršovice A 0 14.0 ŠK Mahrla B 1 14.0 DDM Praha 6 C 0 8.0 11. 

12. ŠK Sokol Vyšehrad D 0 13.5 ŠK Viktoria Žižkov C 0 7.0       12. 

 
 
V úhrnu Áčko se kleslo o dvě místa. Béčko stále pevně drží své vedení. Céčko poskočilo v tabulce o dvě místa výše. 

Přebor:   Loko A – Dukla B    4 : 4 
II.třída:          Dukla F – Loko B     2 : 6 

III.třída:   Loko C – Újezd n. L. C 6½:1½ 

http://www.lokopraha.cz/

